
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 317 del 07/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/PA DEL 25/02/2021  ALLA DITTA 
COSTRUZIONI EDILI DI PULEO V.ZO E C. PER FORNITURA DEI MATERIALI, 
TRASPORTO E NOLI PER IL CANTIERE REGIONALE DI LAVORO PER 
DISOCCUPATI N. 553/PA DI CUI AL D.D.G. N.  44839 DENOMINATO SISTEMAZIONE 
PIAZZA GRAMSCI E RELATIVE VILLETTE  COD. CUP D37H19001280002. COD. CIG 
Z702F2EFE9 

IL RESPONSABILE  DEL III SETTORE LL.PP.

PREMESSO:

Che  con il  D.D.G.  n.9466 dell’8.8.2018  “Piano  di  riparto  della  somma di  €  50  milioni  per  il 
finanziamento dei cantieri di lavori per i Comuni con popolazione fino a 150.000 abitanti e che 
hanno presentato manifestazione d’interesse” risultano finanziabili per il Comune di Cinisi n.6 
cantieri di lavoro per l’importo di € 29.394,48 per ognuno;

Che  con   comunicato  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del 
Lavoro, prot.28908 del 30.8.2018 con il quale si dà la possibilità ai beneficiari, stante l’esiguità 
delle somme destinate ad ogni cantiere di lavoro, di accorpare i cantieri assegnati;

Che con  deliberazione della Giunta Comunale n.114 del 16/11/2018 di individuazione  interventi 
mediante  cantiere  di  lavori,  con  la  quale  è  stato  individuato  l’intervento  di  “Lavori  di 
Sistemazione della SS 113  e l’intervento di “ Sistemazione della Piazza Gramsci e relative 
villette”,  incaricando  il  geom.  Evola  Vincenzo  responsabile  del  III  Settore  LL:PP.   per  la 
progettazione del cantiere;

Che con  delibera di G.M. n. 5 del 16/01/2019 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 
del cantiere  di “Sistemazione Piazza Gramsci e relative villette per un importo di € 78. 060,15;

Che con   determina sindacale n. 24 /2018 con la quale il Geom. Evola Vincenzo  è stato nominato 
RUP del cantiere di che trattasi;

Pagina 1/4



Che  in  data  07/10/2020  prot.  n.  21521  è  stato  notificato  il  Decreto  di  Finanziamento 
D.D.G.n.44839 del 02/09/2020 dell’importo complessivo di € 78.060,15;

Che    con  determina  n.  1146  del  20/10/2020  è  stato  pubblicato  un  avviso  pubblico  per 
manifestazione di interesse per la fornitura di materiali e noli per  entrambi i cantieri finanziati;

Che  con  determina  n.  1265 dell’11/112020,  si  è  proceduto  all’approvazione  della  determina  a 
contrarre mediante procedura negoziata tramite rdo sul mercato elettronico per un importo  di € 
21.303,36 oltre IVA, fissando al 20/11/2020 il termine per la presentazione dell’offerta alle 
ditte invitate;

Vista  la  Determina  n.  1321  del  30/11/2020  con  la  quale  si  approvava  verbale  di  gara  per 
l’aggiudicazione della fornitura dei materiali,trasporto e noli per il cantiere regionale di lavoro 
per disoccupati n. 553/pa alla Ditta Costruzioni Edili di Puleo Vincenzo & c Snc con sede in 
Bagheria, in via Antonello da Messina n. 5- P.IVA 03751160825
Visto il contratto stipulato con la ditta tramite Mepa n. 2690431
Vista la certificazione antimafia richiesta n. 0050057_20210407 in corso di validita’
Dato atto che nessuna comunicazione e’ pervenuta
Vista la Fattura n.  1/PA del 25/02/2021 Prot.  4811 del 26/02/2021- lotto  4605478624 di € 

8.098,57 oltre iva di € 1.781,69 per un totale complessivo di € 9.880,26
Vista la Determina n. 1571 del 30/12/2020 di assunzione impegno spesa cantiere di lavoro 553/

PA “ Sistemazione Piazza Gramsci e villette” con cui si impegnava :

          € 16.886,58      sulla missione 12042.02.4810 Spese per il cantiere di lavoro del bilancio 2020
      € 16.886,58      FPV 2020 

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che hanno incassato le anticipazioni di liquidita' di cui al decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, e successivi rifinanziamenti 
l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 163 del citato decreto legislativo n.     267 del 2000. è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021:

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il DUP e il bilancio  
pluriennale 2020/2022;

Vista la delibera di GM N. 135 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il peg 2020;

Preso atto che l’imputazione della spesa sarà di € 9.880,26   sulla missione 12042.02.4810 Spese 
per il cantiere di lavoro rr.pp
Vista la Delibera  di G.M. n.  67 del 16/06/2021 con la quale si autorizza l’anticipazione nelle 
more dell’accreditamento delle somme da parte dell’Assessorato  Regionale della Famiglia, 
delle    Politiche Sociali e del Lavoro

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della sopra citata fattura, per un importo complessivo di 
9.880,26 come segue:

€  8.098,57   a  favore  di  Costruzioni  Edili  di  Puleo  Vincenzo  &  C.  codice  Iban 
IT07N0103043071000003716526
 €    1.781,69   mediante versamento all’Erario
Visto  la documentazione durc  inail 25924392 periodo 24/04/2021-22/08/2021

 Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dalla ditta dove viene 
indicata  la  modalità  di  pagamento  tramite  bonifico  bancario  cod.  Iban 
IT07N0103043071000003716526

Dato atto che trattasi di spesa divenuta  esigibile nel 2020
Tutto ciò premesso:

                                                           DETERMINA

Pagina 2/4

https://def.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::DL:2013-04-08;35
https://def.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::DLG:2000;267_art163
https://def.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::L:2013-06-06;64


Di liquidare la Fattura n. 1/PA del 25/02/2021 Prot. 4811 del 26/02/2021- lotto 4605478624 di 
€ 8.098,57 oltre iva di € 1.781,69 per un totale complessivo di € 9.880,26  alla Ditta Costruzioni 
Edili di Puleo Vincenzo & c Snc per la fornitura  dei materiali,trasporto e noli per il cantiere 
regionale di lavoro per disoccupati n. 553/pa
€ 8.098,57  alla  Ditta  Costruzioni  Edili  di  Puleo  Vincenzo  &  c  Snc  codice  Iban 
IT07N0103043071000003716526
€   1.781,69     mediante versamento all’Erario

Di dare atto che:
- detta spesa è finanziata con  D.D.G. n. 44839  del  02/09/2020 dell’Assessorato Regionale 
della  Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, finanziamento cantiere n. 553/pa  lavori di 
Sistemazione Piazza Gramsci e relative villette" ;

  Di  imputare la  spesa  su  tale  finanziamento,  per  l’importo  di  €  9.880,26 sulla  missione 
12042.02.4810 Spese per il cantiere di lavoro rr.pp

 
  Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il COD. CUP D37H19001280002.ed il COD. 
CIG Z702F2EFE9

    Di dare atto che trattasi di spesa divenuta  esigibile  nel 2020
  
                                                                                Il Responsabile dell’ Istruttoria
                                                                                          P.M.  Giannosa
                 

                            

  
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   

 - Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/04/2021;

 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
                                                             
                                                                  DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     

                                                                                Il Responsabile del  III settore LL.PP.
                                                                                  Geom. Vincenzo  Evola 
                 

Pagina 3/4



   

Cinisi,  07/07/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	

